



JEDNODNIÓWKA

*Wydana z okazji 95 - lecia
"Błękitnej Czternastki"
im. Hetmana Stanisława Żółkiewskiego*

II - Historia "Błękitnej Czternastki"

Poznań, 10 maja 2014

<i>Historia "Błękitnej Czternastki"</i>	- 3
<i>Drużynowi i Szczepowi "Błękitnej"</i>	- 12
<i>Lista instruktorów harcerskich "Błękitnej"</i>	- 13
<i>Drużyny Historycznie działające w Szczepie</i>	- 24
<i>Obozy i zimowiska "Błękitnej"</i>	- 33

HISTORIA „BŁĘKITNEJ CZTERNASTKI”

DWUDZIESTOLECIE MIĘDZYWOJENNE

20 kwietnia 1919 roku przy Państwowym Gimnazjum im. doktora Karola Marcinkowskiego w Poznaniu powstaje POŻŃANSKA DRUŻYNA HARCERZY im. majora Waleriana Łukasińskiego. Pierwszym drużynowym zostaje **dh Spychała (1919-1920)** wywodzący się z konspiracyjnego hufca „Piast” w Poznaniu. Następnym wodzem jest **dh Zabłocki (1920-1921)** – student medycyny, który ze względu na studia w roku 1921 przekazuje drużynę na krótki czas nieznanemu bliżej studentowi filozofii. W tym roku drużyna wzięła udział w Zlocie Chorągwi Wielkopolskiej w Babkach pod Poznaniem. Wkrótce drużynowym zostaje **dh Stefan Jarosz (1921- 1922)**. Nadaje on drużynie charakter góralski, min. wprowadza ciupagi góralskie, przyśpiewki i taniec zbójnicki. Drużyna działa systemem zastępowym. Harcówka wydzielona z pomieszczeń biblioteki znajduje się w piwnicy szkoły od ul. Bukowskiej (w latach 1930-1935 mieści się pracownia robót ręcznych, potem śniadalnia).

W roku 1921 z uwagi na fakt, iż prefekt ks. Edward Warmiński oraz profesorowie w dotychczasowym patronie drużyny dostrzegali masona, po burzliwych debatach przyjęto za nowego patrona hetmana wielkiego Stanisława Żółkiewskiego. Postać ta została przybliżona w drugim numerze „Skauta” jako „wzór harcerza polskiego”, co także pomogło w podjęciu decyzji o wyborze Żółkiewskiego na patrona poznańskiej drużyny. Z tej okazji zostaje ufundowany sztandar w roku 1922. Był uszyty z aksamitu w kolorze żółto - złotym. Napisy i lilijka, herb Żółkiewskiego wycięto z zielonego sukna. Z jednej strony widniała lilijka harcerska i napis „14 Poznańska Drużyna Harcerzy”, z drugiej strony herb Żółkiewskiego i napis: „im. Stanisława Żółkiewskiego”. W tym czasie drużyna otrzymuje w rachubie Chorągwi numer 14. Opiekunami z ramienia szkoły zostają profesorowie Stanisław Dedio i Witold Nawratil.

Latem 1922 odbywa się w Kosowie koło Kartuz, na Pomorzu, pierwszy obóz, będący jednocześnie kursem o charakterze szkoleniowym, przygotowujący przyszłych zastępów.

Z nowym rokiem szkolnym (1922/23) kolejnym drużynowym zostaje **dh Stefan Krakowiecki**. Rozwijają się zastępy, odbywają się zbiórki drużyny często o charakterze uroczystym (7.10 obchodzono rocznicę śmierci Żółkiewskiego, święto narodowe 11.11, harcerskie święto św. Jerzego, 3 maja biorą udział w defiladzie).

Obóz letni 1923 urządzono w Zakopanem. Jego komendantem jest **dh phm Jan Jasiński**, nowy nauczyciel w gimnazjum, który po obozie zostaje drużynowym. Zbiórki lub wycieczki odbywają się w każdą niedzielę po mszy. Program zbiórki jest następujący: raport zastępów, odczytanie rozkazu, gry ruchowe albo terenowe.

Harcerze dotychczas nosili rogatywki koloru khaki z wąskim otokiem i lilijka harcerską, krajki ludowe wiązane jak krawaty. Teraz zastąpiono je kapeluszkami harcerskimi typu Baden Powell oraz błękitnymi chustami. Zarówno błękitne chusty jak i przydomek Błękitna wprowadzono na cześć Józefa Hallera i jego Błękitnej Armii.

W roku 1923 powstaje Koło Przyjaciół Harcerzy, które aż do wybuchu wojny będzie wspierać ideę harcerstwa i wspomagać finansowo drużynę.

W 1924 w Siekierkach odbywa się I Narodowy Zlot harcerzy, w którym bierze udział 14 PDH wystawiając patrol sanitarny. Na 140 drużyn z całej Polski II miejsce zajęła Błękitna Czternastka z Poznania. Ze zlotu drużyna udaje się na obóz do Krościenka nad Dunajcem, którego komendantem jest Jan Jasiński. W roku 1924/25 przejmuje on opiekę nad drużyną z ramienia szkoły, natomiast drużynowym zostaje **dh Waclaw Janke**.

Przez dwa kolejne lata (1925 i 26) obóz letni ma miejsce nad Bałtykiem w Redłowie.

W roku szkolnym 1925/26 ze względu na liczebność drużynę podzielono na plutony: starszych i młodszych, które otrzymały samodzielny byt, natomiast Czternastka zmieniła się w „gniazdo”. Drużynowym całości mianowano **dh Henryka Goca**, prawdopodobnie plutonowymi są w tym czasie **Stanisław Dobrzycki i Mieczysław Choynowski**.

W 1927 za zajęcie III miejsca w Harcerskim Biegu na Przełaj Błękitna otrzymuje flower (karabinek małokalibrowy), który towarzyszy jej aż wojny. Latem w Janowej Dolinie na Wołyniu odbywa się obóz letni o charakterze sportowym a także naukowym – wielu uczestników fascynuje się astronomią.

Pod koniec roku 1927 drużyna przeżywa kryzys. Komendantem gniazd zostaje dh Mieczysław Wnęk, a następnie po raz drugi **Jan Jasiński**, który w lutym 1928 przekazuje prowadzenie **druhowi Wiktorowi Koperskiemu**. Tego roku obóz letni urządzono na Podolu w miejscowości Horoszowa nad Dniestrem.

W roku 1928 drużynowym zostaje **dh Władysław Serafinowski**, który latem 1929 organizuje obóz w Istebnej koło Wisły. W ciągu roku odbywają się zbiórki zastępów, ćwiczenia w technikach harcerskich, zdobywanie stopni i sprawności.

W 1930 obóz rozbito w miejscowości Szeszory.

Kolejnego roku (1931) zastęp z Błękitnej wybrał się na Złot Skautów Słowiańskich w Pradze, a następnie na obóz wędrowny po Czechosłowacji, na którym przebyli 635 km, by 3 lipca dotrzeć na obóz stały w Muszynie.

W 1932 drużynowym zostaje **dh Ulryk Manthey**. Praca harcerska skupia się wewnątrz zastępów jako przygotowanie do zdawania stopni i sprawności. W maju drużyna zostaje podzielona znów na dwa plutony. Od wiosny 1932 drużyna przygotowuje się do Złotu Chorągwi Poznańskiej z okazji 20-lecia harcerstwa wielkopolskiego, na którym ostatecznie zdobywa tytuł „Dobrej Drużyny Chorągwi Poznańskiej”. W czerwcu następuje wyjazd na obóz nad jezioro Łot koło Druskiennik. Po nim Błękitna bierze udział w Międzynarodowym Zlocie Skautów Wodnych w Garczynie. Wraz z końcem wakacji harcówka zostaje przeniesiona do piwnicy od strony ul. Grunwaldzkiej. Jeszcze w tym roku drużynowym zostaje **dh Zbigniew Patrzykont**. Wprowadza on przy tworzeniu zastępów zasadę: „jeden zastęp z uczniów jednej klasy”

W roku 1933 by podnieść poziom prób i zachęcić do zdobywania sprawności organizowane są kursy szkoleniowe, min. samarytański i gazoznawczy. Latem nie przeprowadzono obozu stałego, ale harcerze wybrali się na obóz wędrowny przez Polesie (Wołyń). Poza tym drużyna przygotowywała się do uczestnictwa w IV Jamboree na Węgrzech. Harcerze zapoznali się z kulturą, zwyczajami i językiem węgierskim. Niestety nie otrzymali na czas paszportów, co uniemożliwiło im wyjazd. We wrześniu kierownictwo drużyną obejmuje **dh Lesław Wierczyński**. 14 PDH składa się wówczas z 12 zastępów, które podzielono na dwa plutony: starszych i młodszych.

1934 Obóz letni odbywa się w Węgierskiej Górze pod Żywcem. Po wyjeździe letnim harcówka zmienia swoje miejsce, tym razem zostaje przeniesiona do klasy na parterze od wejścia od ulicy Bukowskiej, gdzie mieści się aż do wojny.

W 1935 w Bukowinie Tatrzańskiej po raz pierwszy zorganizowano zimowisko narciarskie. Tego roku obóz ma miejsce we Wierzbniku. Jednym z zamierzeń obozowych było przygotowanie drużyny do Złotu w Spale. Tam komendantem podobozu poznańsko – pomorskiego był Jan Jasiński. Błękitna Czternasta z Poznania zajęła na nim pierwsze miejsce w skali całego kraju. Wkrótce nowym wodzem drużyny mianowano po raz drugi **dh Władysława Serafinowskiego**.

Na przełomie 1935/1936 odbywa się zimowisko w Bukowinie. Pod koniec lutego drużyna bierze udział w akcji „Tydzień Pomocy dla Bezrobotnych” - harcerze zbierali ofiary i sprzedawali cegiełki. W maju Błękitna maszeruje w defiladzie niosąc 3 sztandary: historyczny sztandar Skautów Poznańskich, nowy sztandar Chorągwi i jako ostatni sztandar drużyny. Latem z nieznanych przyczyn obóz nie dochodzi do skutku, natomiast mają miejsce prywatny wyjazd pod komendą dh Tadeusza Kwiecińskiego nad jeziorem Kłosowskim oraz spływ łodzią na Polesiu, na którym przepłynięto 620 km szlakiem wodnym. W II semestrze prowadzenie drużyny przejmuje **dh Roman Łuczywek**.

Obóz 1937 urządzono w Boszkowie. Ma on charakter typowo sportowy. Uczestnicy udoskonalają umiejętność pływania oraz „kajakowania”. Kolejnym drużynowym zostaje **dh Bogusz Elbanowski**.

W 1938 drużyna obmyśla nowy sposób zebrania finansów na obóz- wykupują wszystkie bilety do opery płacąc za nie 50%, a sprzedając po cenie normalnej. Tego lata urządzono dwa obozy, jeden po drugim: pierwszy w Tatarowie (Karpaty Wschodnie), drugi w Mamajii (koło Konstancy nad Morzem Czarnym). Następuje zmiana na funkcji drużynowego, zostaje nim- **dh Kazimierz Łaszewski**.

Obóz 1939 miał być zorganizowany się na Wileńszczyźnie u zbiegu granic polskiej, litewskiej i łotewskiej, jednak ze względu na zagrożenie wybuchem wojny, odbył się na terenie województwa poznańskiego w Skorzęcinie. Niestety zostaje on zakończony przedwcześnie z uwagi na dużą ilość zachorowań na szkarlatynę wśród obozowiczów. Jednakże ochotnicy wybrali się na wędrowny przez Wileńszczyznę.

W okresie przedwojennym drużyna przeprowadzała co roku w maju a potem też we wrześniu zabawę ludową tzw. wentę, której celem było popularyzowanie harcerstwa i zebranie pieniędzy na akcje letnią. Na szkolnym boisku rozkładano namiot z wyposażeniem (pryce, stojak na menażki, stół)

i udostępniano za niewielką opłatą uczestnikom do zwiedzania. Oprócz tego była wystawa zdjęć obozowych oraz poczta japońska. Każdy otrzymywał kotylion z numerem. Na boisku stała skrzynka, do której wrzucano liściki z nr adresata widniejącym na owym kotylionie. Wśród konkursów było przeciąganie liny, wbijanie gwoździ oraz pokaz samarytanki.

Ówczasie śpiewano w Błękitnej pieśni patriotyczne, ludowe tzw. plebejskie, harcerskie i te ówczasie cieszące się popularnością np. „Tango Milonga”

WOJNA

Po wybuchu II wojny światowej drużynowemu Łaszewskiemu udaje się dostać do gmachu gimnazjum i wynieść sztandar, który w czasie wojny zostaje spalony podczas rewizji mieszkań. W czasie okupacji drużyna traci cały swój majątek.

Harcerze 14 PDH przechodzą do działalności konspiracyjnej. Wychowankowie Błękitnej Czternastki zajmują kierownicze funkcje w Szarych Szeregach: dh Roman Łuczywek zostaje komendantem Chorągwi Wielkopolskiej Sz. Sz. potem Chorągwi Ziem Zachodnich natomiast dh J. Śmigaj był komendantem Sz. Sz. na miasto Poznań. W ramach walki podziemnej zastęp z 14 PDH (zastępowy dh Łabędziński) bierze udział w kolportowaniu ulotki skierowanej do Niemców, a informującej o tym, iż przydzielono im mieszkania po wysiedlonych Polakach, podpisanej "SS". Niestety wielu członków 14 PDH ginie w czasie wojny. Już 9 września 1939 r w Brzozogaju koło KłECKA stracony zostaje dh Waclaw Janke, były drużynowy 14 PDH, w tym samym miesiącu pod Juliopolem zostaje ranny dh Jan Jasiński, umiera 11 XI w szpitalu w Łodzi .

1945-49

Reaktywacja drużyny była utrudniona, ponieważ nie zgłosił się żaden z przedwojennych instruktorów oraz w początkowym okresie zmieniana była siedziba szkoły. Pierwszym powojennym drużynowym zostaje **dh Jerzy Sobczak**, którego wspierał Jerzy Chrzanowski. Jeszcze na początku października 1945 na terenie szkoły pojawiły się pierwsze plakaty promujące harcerstwo. Gdy zgłosili się pierwsi chętni, drużynę podzielono na 5 zastępów. Błękitna początkowo wchodziła w skład I Hufca Harcerzy na Łazarzu. Ze względu na fakt, iż niedostępny był odpowiedni materiał, błękitne chusty zastąpiono białymi obszytymi błękitną tasiemką. Mimo niesprzyjających warunków finansowych odradza się Koło Przyjaciół Harcerstwa. Powołano także kasę oszczędnościową. Pod koniec 1945 roku na terenie „Marcinka” powstaje 5 Drużyna Wodna należąca do hufca „Wilków Morskich”, która z czasem przenosi swoją siedzibę do przystani nad Jeziorem Kierskim.

Od lutego 1946 przez około rok Błękitna wydaje pisemko „Błękitna Czternastka”. W tym czasie harcerzom zostają wręczone laski skautowe oraz zastępówki. 15 marca drużyna zostaje przyjęta do ZHP. 7 kwietnia 1946 ma miejsce uroczystość wręczenia nowego sztandaru, którego dokonał Komendant VII Hufca hm. Sylwestra Wietrzykowskiego. Po prawej stronie sztandaru kolorze błękitnym znajdowała się duża zielona lilijka wraz z małymi umieszczonymi w rogach lilijkami oraz złote napisy: *ZHP 14 P.D.H. CZUWAJ im. St. Żółkiewskiego POZNAŃ*. Po lewej stronie na tle białego i czerwonego krzyża widniał hetmański symbol- skrzyżowana buława i miecz na błękitnym tle. W tym też roku drużyna bierze udział w Zlocie Młodzieży „ Trzymamy straż na Odrą”. 23 maja 1946 z uwagi na dużą liczebność drużyna dzieli się na plutony: Pluton A „Cwaniaków” (kieruje Jerzy Chrzanowski) i Pluton B „Juhasów” (August Chełkowski). Pierwszy powojenny obóz ma miejsce na Kujawach w Przyjezierzu. Został on przygotowany dzięki pomocy (w y p o s a ż e n i e , n a m i o t y , m l e k o w p r o s z k u) u z y s k a n e j z U N R A . Początek roku szkolnego 1946/47 przynosi zmiany w strukturze drużyny. Następuje podział według wieku na 14 PDH „A”(Marian Rohrbach)-najstarsi, 14 PDH „B”(August Chełkowski) i 14 PDH „C”(Zdzisław Kühn)-najmłodszy. Na przełomie 1946/47 odbywają się pierwsze powojenne zimowiska: w Bierutowicach oraz w Przesiece.

W pierwszej połowie 1947 roku z pracy w drużynie wycofują się tworzący ją w 1945 roku Jerzy Sobczak i Jerzy Chrzanowski. Jerzy Sobczak prowadzi dalej pracę harcerską w VII Hufcu, gdzie kieruje inną drużyną i jest członkiem komisji prób na stopnie i sprawności. Jerzy Chrzanowski musiał wyjechać do Katowic z powodu zagrożenia aresztowaniem, dla którego pretekstem miała być organizacja spotkania samorządów liceów poznańskich. Tego lata obóz odbywa się w Karolewie (obecnie Karłów) w Górach

Stołowych. Odrębnie obozują wszystkie trzy drużyny mając jedynie wspólne kwatermistrzostwo i kuchnię. Przy obozie „A” funkcjonowała także kolonia zuchowa, którą kierował dh Jerzy Balcerzak.

24.11.1947 następują zmiany personalne i formalna reorganizacja drużyn, które w ramach VII Hufca uzyskują nową numerację. Drużyna 14A nosi nr 14, a prowadzi ją Zygmunt Thimm. Drużyna 14B otrzymuje nr 85, a jej drużynowym mianowano dh Stanisława Chmielewskiego. Drużyna 14C dostaje nr 86 i nadal kieruje nią dh Zdzisław Kühn. Wśród wyodrębnionych drużyn odnotowuje się symptomy niezdrowej konkurencji. Rywalizują pomiędzy sobą o najlepszych ludzi, prowadzona jest dyskusja o podziale sprzętu, próbuje się manipulować KPH.

Na przełomie 1947/48 w Karpaczu odbywają się zimowiska 14PDH oraz 85 PDH. Po zimowych wakacjach w związku z licznymi problemami, jakie wyniknęły z podziału na trzy drużyny rozpoczyna funkcjonowanie „Ośrodek drużyny 14-tych”, którym kieruje **dh Stanisław Chmielewski**, po którym 85 PDH przejmuje drużyna Tadeusz Strzałkowski. Z uwagi na zmiany polityczne zachodzące w kraju oraz toczącą się walkę o upolitycznienie i odebranie samodzielności ZHP latem 1948 niemożliwe jest zorganizowanie obozu letniego. W dniach od 5-31lipca odbywa się zgrupowanie obozów VII Hufca w ramach „Harcerskiej Służby Polsce” w Ostrówcach koło Żnina, którego komendantem jest hm. Sylwester Wietrzykowski. Podobozem „Błękitnej Czternastki” w ramach tego zgrupowania kieruje Stanisław Chmielewski. Po obozie zorganizowano obóz wędrowny trasą: Częstochowa – Kraków - Krynica – Piwniczna – Czorsztyn - Nowy Targ – Zakopane – Opole - Wrocław. Następują zmiany na funkcji drużynowego 14 PDH, którą objął Andrzej Ignaszak oraz 86 PDH, której drużynowym został Jędrzej Słoniński. W tym roku funkcjonował przy szczepie „Ośrodek Zuchowy”, w którym były trzy gromady zuchowe. Na przełomie 1948/49 nie odbyło się z powodów organizacyjnych planowane zimowisko w Wiśle.

W roku 1949 postępuje likwidacja działalności ZHP. Komuniści dążą do usunięcia dawnej kadry instruktorskiej, ograniczenia wieku harcerskiego do 15 roku życia i przekształcenia harcerstwa w organizację typu pionierskiego.

W styczniu tego roku powstaje chór harcerski „Błękitnych Czternastek”, którym kieruje dh Henryk Zuchowski. Mimo formalnego rozwiązania przez dyrekcję szkoły drużyn w dniu 2 lipca i przekazania ich członków do ZMP, w lipcu odbył się ostatni obóz w ramach zgrupowania obozów VII Hufca w Buszewie koło Pniew. Na wyjeździe zabrakło starszych członków drużyny, którzy zostali powołani na obozy Służby Polsce. W sierpniu odbywa się wędrowny prowadzony przez Stanisława Chmielewskiego, który podejmuje w październiku studia w seminarium duchownym i powierza dh Jerzemu Sikorskiemu obowiązek likwidacji działalności drużyn i przeniesienia najmłodszych członków do OH.

W tym czasie harcówka mieściła się początkowo w piwnicy, a następnie na parterze szkoły, przy wejściu. Drużyna działała systemem zastępowym, odbywały się zbiórki i wycieczki. Błękitna brała aktywny udział w wydarzeniach miejskich min. w uroczystości wciągnięcia na wieżę ratuszową orła, procesjach Bożego Ciała, harcerskim konkursie śpiewaczym. Zwyczajem było przyjmowanie przez zastępy nazw zwierząt. Zastępy miały proporce zwane zastępówkami w kształcie wydłużonych trójkątów zakończonych na okrągło z wyszytym symbolem zwierzęcia po obu stronach. Proporce noszono przymocowane do ciupag góralskich. Harcerze nosili rogatywki, niektórzy funkcyjni furazerki. Ważną rolę odgrywały w pracy drużyny stopnie i sprawności.

PO ODRODZENIU

1957 Głównym motorem sprawczym reaktywacji „Błękitnej XIV” jest **dh Jerzy Chrzanowski**, który zostaje szczepowym. Odradza się KPH, którego przewodniczącym mianowano dh-a Wł. Serafinowskiego. Latem odbywa się obóz w Wiślicy, a w październiku zastęp "Sępów" z Błękitnej XIV wygrywa I Zlot Młodzieży Starszej Chorągwi Wielkopolskiej w Chodzieży. 15.11- Zawija się Drużyna Hetmańska (symbol - buława skrzyżowana z mieczem w kolorze żółtym na chuście). Poza tym w latach 1957-1962 działają drużyny: Drużyna A „ŁAZIKI”, Drużyna B, Drużyna C i Drużyna D. Zimowisko zorganizowano w Bierutowicach (komendant dh J. Chrzanowski).

1958 W czerwcu Błękitna zajmuje drugie miejsce w II Złazie Harcerskim Chorągwi Wielkopolskiej w Nowym Tomysłu. W lipcu - obóz letni w Beskidzie Śląskim, stworzony przez 2 podobozes w Polanie i Brennej. W sierpniu odbywają się obóz rowerowy po Pojezierzu Lubuskim i wędrowny w Tatrach.

1959 Obóz letni ma miejsce w Puszczy Piskiej w miejscowości Dąb-Mukrem w ramach akcji "Warmia i Mazury". Tego roku Błękitna bierze udział w zlocie na Polu Grunwaldzkim. W sierpniu najlepsze zastępy (14 osób) biorą udział w obozie wędrownym w Tatrach Słowackich. Na przełomie roku - zimowisko w Karpaczu.

LATA 60-TE

W latach 60-tych wdrożono nowe metody pracy. Zadania zespołowe wyparły indywidualny rozwój. Do harcerstwa mogła należeć młodzież poniżej 16 roku życia. Starsi byli instruktorami. Działają dwie drużyny: 14PDH Żeńska i 14 PDH Męska. Powstały Młodzieżowe Kręgi Instruktorskie (MKI), działające na zasadzie drużyn starszoharcerskich.

W 1960 otworzono ponownie harcówkę (prawdopodobnie tę w piwnicy od ul. Bukowskiej). W ciągu roku ukazuje się pierwszy numer pisma "Od rzeczy do rzeczy" wydawanego wspólnie z "Jaskółczynem". Obóz letni urządzono w Zieleńcu. We wrześniu Błękitna organizuje Zlot Drużyn Starszych Chorągwi Wielkopolskiej w Pławnie. Na przełomie roku - zimowisko w Szklarskiej Porębie - wspólnie z "Jaskółczynem"

1961 Letni obóz ma charakter żeglarski, odbywa w Małych Swornygaciach (20 druhów zdobywa stopień żeglarza jachtowego). W sierpniu - kadra wybiera się na obóz wędrowny w Tatrach Polskich i Słowackich. Po wakacjach nowym szczerpowym zostaje **dh Wiesław Szelejewski**.

Po obozie w Ostrzycach w 1962 ginie sztandar i działalność szczerpu zamiera. W dokumentacji szkoły istnieją ślady działalności w okresie 1962-1965, ale prężna praca harcerska raczej nie miała miejsca.

1965 Następuje reaktywowanie - przewodniczącym KPH zostaje p. Jan Futro, a szczerpowym **dh Jan Futro** (syn). Zimowisko odbywa się w Czarnkowie.

W roku 1966 trwa praca nad szkoleniem instruktorów w MKI. Po raz pierwszy przygotowano obóz wspólnie z I LO w Nieszawce, w trakcie którego odbywa się rajd do Dąbrówki Ludomskiej.

W 1967 roku urządzono kolejny obóz harcerski w Nieszawce. Powstaje miesięcznik "Pryzmat" wydawany w formie gazetki ściennej

W 1968 zorganizowano następny obóz w Nieszawce. Szczerpową mianowaną zostaje **druhna Magdalena Wiese**. Zimowisko - w Klikuszowej

W 1969 szczerp przejmuje **dh Maciej Musiał**. Organizowane są I Manewry Techniczno-Obrończe Błękitnej XIV. Tego roku odbywa się kolejny Rajd do Dąbrówki Ludomskiej (Rajd Patrona Szkoły-Karola Marcinkowskiego)-odtąd staje się on stałym punktem w programie drużyn.

LATA 70-TE

W latach 70-tych w Błękitnej działają min. następujące drużyny: Czerwone Berety, Drużyna Sanitarna, Drużyna Turystyczna.

1970 Drużyna Czerwonych Beretów zajmuje 4. miejsce w MTO Chorągwi. MKI zajmuje 2. miejsce we współzawodnictwie MKI w Chorągwi.

W 1971 po raz pierwszy Błękitna XIV bierze udział w Rajdzie Świętokrzyskim, z którego przywozi zwyczaj pochylania się i klękania w kręgu podczas śpiewania "Bratniego słowa". Obóz letni - w Łagowie. MKI zajmuje 4. miejsce w ogólnopolskim współzawodnictwie MKI. 14 XI Błękitna obchodzi uroczystości 50-lecia (niegdyś za rok powstania uznawano 1921), podczas których następuje wręczenie sztandaru. Na przełomie roku- zimowisko w Cieplicach.

1972 W kwietniu - tragiczna śmierć podczas skoku spadochronowego druha Zbigniewa Awzana - przybocznego Czerwonych Beretów. W tym czasie przy Błękitnej działa klub wiedzy "Omega". Szczerp bierze udział w Rajdzie Świętokrzyskim. W lipcu po zajęciu czołowych miejsc w Chorągwi, drużyny uczestniczą w Centralnych Manewrach Techniczno-Obrończych i zlocie MKI w Spale (Czerwone Berety 4. miejsce, Drużyna Sanitarna 7. miejsce). Następnie odbywa się obóz letni w Głusku i obóz wędrowny w Bieszczadach. Wówczas szczerp wydaje hufcowe pisemko "Sygnały". Zimą - wyjazd do Bobrownik

1973 Szczerp bierze udział w obchodach Roku Kopernikańskiego (min. wystawa "Medycyna doby kopernikańskiej" w szkole). Po raz kolejny uczestniczy w Rajdzie Świętokrzyskim (I kategoria i 1. miejsce na trasie). W lipcu mają miejsce obozy: spadochronowy w Mącznikach k. Środy i wędrowny w Bieszczadach. Szczerp otrzymuje nagrodę w konkursie "Motywów" - "W kręgu bohaterów" za scenariusz o Żółkiewskim. We wrześniu szczerpowym zostaje **dh Ryszard Wojnarski**. Zimowisko zorganizowane zostało w Paczkowie.

1974 Błękitna znów jedzie na Rajd Świętokrzyski (kategoria I). Obóz letni rozbito w Lisuchach koło Mikołajek. Od września szczerpem kieruje **dhna Mariola Samulska**.

1975 W lutym harcerze jadą na zimowisko do Bystrzycy Kłodzkiej, w maju na Rajd Świętokrzyski (kategoria I). W 1975 zostaje nawiązana współpraca z Domem Dziecka w Kobylnicy. Błękitna odnosi

zwycięstwo w Manewrach Techniczno-Obronnych Hufca (1. miejsca we wszystkich konkurencjach). Po obozie wędrownym na trasie Kołobrzeg-Gdańsk szczerpowa zostaje **dhna Krystyna Zierhoffer**

1976 Zimowisko odbywa się w Krośnie, a obóz wędrowny w Bieszczadach. Następuje zmiana na funkcji- szczerpowa zostaje **dh Zbigniew Woźny**

1977 Zimowisko - w Lubniewicach. Błękitna bierze udział w I Rajdzie Kręgów Instruktorskich do Sierakowa oraz w XIX Rajdzie Świętokrzyskim (kategoria III). Latem - obóz w Piławkach.

1978 Harcerze uczestniczą w zimowisku w Jodłowej i obozie letnim w Snietnicy. Szczerp przejmuje **dh Krzysztof Koliński**

1979 W lutym zimowiska w Łęczycach. Patrole ze szczerpu zajmują pierwsze miejsca w MTO Hufca. W sierpniu - obóz letni w Izbach. Po wakacjach nowym szczerpowa zostaje **dh Przemysław Smulski**

LATA 80-TE

1980 Harcerze biorą udział w zimowisku w Komańczy i XXII Rajdzie Świętokrzyskim (kategoria IV). Latem odbywa się obóz w Radkowie połączony z wędrowką do Czechosłowacji. Kolejnym szczerpowa zostaje **dh Hubert Sarrazin**. Powstaje drużyna męska Cichociemni

1981 Szczerp uczestniczy w obchodach Poznańskiego Czerwca 1956 i odsłonięciu pomnika. Latem odbywa się obóz w Głusku (komendant dh H. Sarrazin), po którym prowadzenie szczerpu obejmuje **dh Wojciech Król**. Błękitna zajmuje 1. miejsce na Zlocie Hufca i bierze udział w jubileuszowym Zlocie Harcerstwa w Krakowie (3. miejsce w biegu sprawnościowym). W listopadzie mają miejsce obchody 60-lecia Błękitnej XIV (liczone od roku 1921). Od 13 XII - praca w Pogotowiu Zimowym Harcerki i Harcerzy. Około roku 1981 w szczerpie powstają drużyny: I Drużyna żeńska DRZAZGI, II Drużyna żeńska BŁYSKAWICE i III Drużyna KONICZYNY.

1982 Szczerp tworzy własny regulamin stopni harcerskich. Patrole ze szczerpu zajmują dwa pierwsze miejsca w VI Wojewódzkich zawodach na orientację. Błękitna bierze udział w zlocie poznańskiego KIHAM-u. W sierpniu - obóz letni w Jarkowicach (komendant dh W. Król) i wyjazd szczerpu do Budapesztu

1983 Zimowisko przygotowane zostało w Kowarach. Szczerp organizuje rajd drużyn Kręgu Zawiszy Czarnego i uczestniczy w Białej Służbie w Częstochowie i Poznaniu (W. Król w delegacji harcerzy składających dary Papieżowi, w kronice CC autograf Papieża) oraz w XXV Rajdzie Świętokrzyskim (kategoria I). Latem odbywają się: obóz wędrowny CC w Bieszczadach i obóz letni w Stężycy. Powstaje Drużyna Żeńska WIĘŻ. 27 XII w tragicznych okolicznościach umiera drużyna Hanna Marczyk - drużynowa Więzi

1984 Zimowisko w Uściu Gorlickim. Błękitna uczestniczy w XXVI Rajdzie Świętokrzyskim (kategoria II) i obozie letnim w Strzeszynie.

1985 Zimowisko ma miejsce w Wójtowicach. Ukazuje się pierwszy numer pisma "Głos Błękitnej". W kwietniu szczerpowa zostaje **dh Roman Karaś**. Latem odbywają się obóz w NRD i obóz letni w Sierosławku

1986 Zimowisko w Jarkowicach. Błękitna zajmuje I miejsce. Szczerp organizuje „Bieg śladami Czerwca 1956” dla zaprzyjaźnionych drużyn. Po sierpniowym obozie w Lubniewicach szczerpowa zostaje **dh Aleksander Owsianowski**

1987 Zimowisko w Poroninie. Szczerp bierze udział w Rajdzie Świętokrzyskim (kategoria II) i w Białej Służbie podczas wizyty Papieża (Gdańsk). Obóz letni - w Starym Wierzchowie

1988 Zimowisko odbywa się w Zębie. Podejmowane są próby stworzenia drużyn młodszoharcerskich - powstanie drużyny młodszoharcerskiej w Kiekrzu (drużynowy Michał Martinek). Obóz letni urządzono w Sylczynie - 2 podobozu. Szczerpowa zostaje **dh Paweł Zygarłowski**

1989 Zimowisko w Komańczy. Następuje podział drużyny młodszoharcerskiej na żeńską i męską. Szczerp podejmuje służbę: pomoc ofiarom trzęsienia ziemi w Armenii i niepełnosprawnym. Następuje rozwiązanie Cichociemnych i powstaje Krąg Starszoharcerski „Załoga”, który później przekształca się w drużynę. W tym czasie ukazuje się pisemko "Blue Express". Odbywa się także zgrupowanie obozów w Borowych Młynach na Roztoczu (komendant dh P. Zygarłowski) - 4 podobozu. Błękitna nawiązała kontakt z organizacją ekologiczną z RFN (12 Niemców na obozie). listopadzie - obchody 70-lecia I LO i Błękitnej XIV

W latach 80-tych corocznie obchodzono 14 listopada jako dzień powstania szczerpu. Ówczesnie drużyny posiadały własne okrzyki, sygnały, powiedzonka tudzież szyfry.

NOWY OBRAZ SZCZERPU

1990 Zimowisko w Dworaczku. Odbywają się: obóz w RFN, obóz letni w Dankowie i obóz w Szwecji - miejscowość Karrsjo.

1991 Na zimowisko w Tyliczu po raz pierwszy jedzie zastęp młodszoharcerski. Nowym szczeptowym zostaje **dh Włodzimierz Bogaczyk**. W czerwcu powstaje drużyna młodszoharcerska przy Szkole Podstawowej nr 10 (drużynowy dh Wiktor Namysł). Błękitna bierze udział w XXXIII Rajdzie Świętokrzyskim (1. miejsce na trasie spadochronowej). Harcerze uczestniczą w drugim obozie w Szwecji - miejscowość Karrsjo, obozie we Francji - miejscowość Fouchy oraz obozie letnim w Ujsołach - 2 podobozy (komendant cz. starszej dh W. Bogaczyk, komendantka cz. młodszej dhna J. Mikołajczak). We wrześniu następuje podział drużyny młodszoharcerskiej na drużyny żeńską - drużynowa dh Joanna Steżyńska i męską - drużynowy dh Wiktor Namysł

1992 Zimowisko - w Bańskiej Niżnej. W maju zostaje założony przez kilka drużyn, m.in. nasz szczep, hufiec Poznań-Śródmieście (od 5 I 1995 - Hufiec "Siódemka" im. hm. Sylwestra Wietrzykowskiego). Harcerze jadą na Rajd Świętokrzyski, na którym po raz pierwszy pojawiają się drużyny młodsze (kategoria I, 3. miejsce na trasie "Spadochronowej" cz. starszej). W ramach służby drużyny starszoharcerskie biorą udział w organizowaniu kolacji dla bezdomnych. Obóz letni zorganizowano w Supieniach - 5 podobozów: komenda, Więź, Załoga, drużyna młodsza żeńska i drużyna młodsza męska. Drużyna młodsza męska wygrywa współzawodnictwo na ogólnopolskim rajdzie "Perkun", a patrol Załogi zajmuje pierwsze miejsce na XII Biegu Nocnym KI Krzemień. Żeńska drużyna młodszoharcerska otrzymuje proporzec i nazwę „Leśna”. W grudniu zostaje otworzona harcówka na ulicy Bosej.

1993 Na Bosej powstają gromady zuchowe: „Błękitne Duszki” - dziewczynki, „Błękitni Rycerze” - chłopcy. Podczas zimowiska w Szczyrku, w Poznaniu odbywa się półkolonia zuchowa. Następuje nadanie proporca i nazwy "Kohorta" młodszej drużynie męskiej. Leśna i Kohorta zajmują 2. miejsce na trasie XXXV-ego Rajdu Świętokrzyskiego. W czerwcu szczeptowym zostaje **dh Paweł Martinek**. Obóz letni przygotowano w Wygoninie - 5 podobozów

1994 Zimowisko - w Karpaczu. Błękitna XIV pomaga w przeprowadzeniu spotkania ruchu "Wiara i światło". W maju - obchody 75-lecia I LO i Błękitnej XIV. Harcerze biorą udział w XXXVI Rajdzie Świętokrzyskim (kategoria I i 3 miejsce na trasie I cz. starszej). W sierpniu - obóz letni w Starym Załuczu - 5 podobozów

1995 Zimowisko odbywa się w Pieninach: cz. starsza w Szlachtowej, cz. młodsza w Jaworkach (komendant dh L.J. Gólski). Błękitna jedzie na XXXVII Rajd Świętokrzyski (kategoria I, 3. miejsce na trasie I) i na obóz letni w Lubiniu - 5 podobozów, który odwiedziła grupa skautów szwajcarskich.

1996 Zimowisko w Kotlinie Kłodzkiej: cz. starsza w Starym Gierałtowie (komendant dh P. Martinek), cz. młodsza w Stójkowie (komendant dh M. Graczyk). W maju Błękitna bierze udział w XIV zlocie Unii Najstarszych Drużyn Harcerskich Rzeczypospolitej i w Rajdzie Świętokrzyskim. Powstaje drużyna żeńska przy II LO - DŻ Skrzydła im. Olgi Małkowskiej - drużynowa dhna Aleksandra Rajewska. Kolejnym szczeptowym zostaje **dh Maciej Graczyk**. W lipcu grupa instruktorów wyjeżdża do Szwajcarii. Następuje zamknięcie okresu próbnego gromadzie zuchowej na os. Bajkowym - powstają Leśne Skrzaty. Latem - obóz stały w Banicy (komendant dh Maciej Graczyk), w którym uczestniczyły harcerki oraz grupa dzieci z Ukrainy, 6 podobozów: komenda, Więź, Skrzydła, Załoga, Leśna, Kohorta.

1997 Zimowisko w Murzasichlu koło Zakopanego. Błękitna uczestniczy w Białej Służbie podczas wizyty Ojca Świętego w Poznaniu, instruktorzy z Błękitnej XIV pełnią liczne funkcje w komendzie służby. Szczep zostaje przyjęty do Unii Najstarszych Drużyn Harcerskich Rzeczypospolitej. W lipcu harcerze pomagają ofiarom powodzi na południu. Na przełomie lipca i sierpnia - obóz w Dzikach koło Szczecinka (7 podobozów). Instruktorzy organizują w Kazachstanie obóz dla tamtejszych harcerzy (komendantka dhna Hanna Michałowska). Pod koniec sierpnia zorganizowana zostaje wyprawa drogą lądową do Nepalu i wędrowka w Himalajach, w której udział wzięło ośmiu instruktorów i harcerzy starszych.

1998 Powstaje drużyna harcerek „Róża Wiatrów” na os. Bajkowym (p.o. drużynowej dhna Katarzyna Graczyk). Zimowisko - w Mchawie w Bieszczadach. W maju próbna drużyna męska przy II LO otrzymuje nazwę Narodowe Siły Zbrojne. Grupa instruktorów udaje się do Norwegii. Na przełomie lipca i sierpnia odbywa się obóz w Kazachstanie dla tamtejszych harcerzy (komendant dh J. Kachlicki) i obóz w Starych Kiełbonkach koło Spychowa - 8 podobozów. We wrześniu szczep przejmuje **dh Mariusz Przybyła**.

1999 Zimowisko - w Małym Cichym. W lutym Błękitna organizuje XVII Nocne Zawody na Orientację "Nietoperz" pod patronatem Chorągwi Wlkp. W maju szczep obchodzi 80-lecie. W czerwcu harcerze podejmują służbę w Licheniu podczas wizyty Ojca Świętego. Latem - obóz w Kazachstanie dla tamtejszych harcerzy oraz obóz w Hucie - Bory Tucholskie, (obóz główny + 7 podobozów: Więź, Skrzydła, Załoga, NSZ, Leśna, Róża Wiatrów, Kohorta). W listopadzie umiera August Chełkowski - zasłużony dla Błękitnej

Czternastki instruktor, a w grudniu instruktor i lekarz jeżdżący z Błękitną na obozy – „Wujek” Janusz Rachlewicz.

2000 Zimowisko - w Górach Świętokrzyskich (cz. starsza w Krasnej, cz. młodsza w Lucie). Po raz kolejny szczerp organizuje Nocne Zawody na Orientację "Nietoperz" pod patronatem Chorągwi Wlkp. Błękitna bierze udział w Rajdzie Świętokrzyskim , z którego pieszo powracają trzy osoby (360 km w 6 dni). Harcerze podejmują Harcerską Służbę na Lednicy – instruktorzy Błękitnej w sztabie. Latem odbywają się: obóz w Kazachstanie dla tamtejszych harcerzy, obóz w Brzeźnie (obóz główny i 6 podobozów: Więż, Skrzydła, Załoga i NSZ, Leśna, Róża Wiatrów, Kohorta) i Światowy Zlot Harcerstwa Polskiego - Gniezno 2000 – Błękitna Czternastka zabezpiecza sztab Gniazda Wielkopolskiego. W grudniu Drużyna Męska "Załoga" im. Cichociemnych z powrotem przekształca się w I DM "Cichociemni". 14 XII- ukazuje się pierwszy nr gazetki "Błękitny Czas", odtąd każdego 14-ego dnia miesiąca. 2001

Na zimowisko w Szczawnicy jadą harcerze i harcerki z Błękitnej oraz grupa skautek z Kazachstanu. Błękitna organizuje XIX Nocne Zawody na Orientację "Nietoperz" pod patronatem Chorągwi Wlkp. Błękitna uczestniczy w Harcerskiej Służbie na Lednicy – instruktorzy w sztabie. W czerwcu szczerpowym zostaje **dh Maciej Gramacki**. Latem- obóz w Kazachstanie dla tamtejszych harcerzy (komendant dh M. Przybyła) i obóz w Świeradowie Zdroju (główny i 6 podobozów: Więż, Skrzydła, CC i NSZ, Leśna, Róża Wiatrów, Kohorta; duża fala Szczepu do Pragi). W październiku z powodu konfliktu między instruktorami przestają działać w ramach Błękitnej Czternastki: Skrzydła, NSZ, Róża Wiatrów i Błękitni Rycerze; część Skrzydeł przechodzi do Więzi kontynuując tam tradycję swojej drużyny, łączą się gromady zuchowe Błękitne Duszki i Leśne Skrzaty tworząc Leśne Duszki, powstaje próbna męska gromada zuchowa; w Błękitnej Czternastce jest tym samym znów 6 drużyn; kończy się wewnętrzny, trwający od kilku lat, podział w Szczepie. Na Kasjopei (Festiwal Piosenek Hufca) szczerp zajmuje 3. miejsce z piosenką „Latryna”.

2002 Zimowisko w Zawoi - Wełczy - ruszają zaniedbane od kilku lat narty. Błękitna Czternastka organizuje XX Nocne Zawody na Orientację "Nietoperz" pod patronatem Chorągwi Wlkp. Reprezentacja Błękitnej Czternastki zajmuje pierwsze miejsce w rywalizacji zlotowej na zlocie UNDR. Harcerska Służba na Lednicy – instruktorzy Błękitnej w sztabie. Powstaje Męska Gromada Zuchowa "Rycerze Imperium". Latem -wyprawa "Elbrus 2002" (objechanie Morza Czarnego i próba zdobycia Elbrusa, 5642 m), obóz Błękitnej Czternastki w Hucie Różanieckiej na Roztoczu, fala całego Szczepu do Żółkwi (miejsca pochówku patrona Szczepu) i Lwowa, części wędrowniczej do Kamieńca Podolskiego i Chocimia, oraz ich obozy wędrownicze w Bieszczady i wyjazd instruktorów do Chorwacji, zwiedzenie po drodze Budapesztu, Zagrzebia, Splitu, Zadaru, Wenecji, Wiednia i Bratysławy. Na Kasjopei Błękitna zajmuje II miejsce z piosenką pt. „Wieża”. W 2002 roku powstaje także Stowarzyszenie „Błękitna Czternastka” działające na wzór dawnego Koła Przyjaciół Harcerzy.

2003 Zimowisko przygotowano w Kotlinie Kłodzkiej, w Międzygórzu. Błękitna organizuje Nocne Zawody „Nietoperz” i po raz pierwszy Harcerski Rajd Ekstremalny „Błękitny Grom”. W czerwcu harcerze uczestniczą w Białej Służbie na Lednicy. Latem odbywa się obóz (główny +4 podobozy) połączony z kolonią w Szymbarku na Kaszubach. Zimą grupa instruktorów uczestniczy w wyjeździe integracyjnym w Gorce.

W 2004 roku po raz pierwszy zimowisko odbywa się za granicą, w Czechach w Spindlerowym Młynie – triumfują narty i snowboard. W lutym kolejne zawody „Nietoperz” i „Błękitny Grom” przygotowane przez Błękitną. W kwietniu wyjazd drużyn wędrowniczych do Budapesztu. W maju - obchody 85-lecia, podczas których nadany został nowy sztandar a szczerpowym został **dh Adam Chełkowski**. Na obóz Błękitna jedzie do Stołunia (fala – Berlin), a wraz z nią dzieci z Domu Dziecka w Kobylnicy. Więż powraca do służb w Domu dla Dzieci niesłyszących w Bródce.

W 2005 r. zimowisko odbywa się w Trybszu w Tatrach, zaś obóz w Ostrowcu. Organizowana jest również III edycja Błękitnego Gromu, tym razem w Obornikach Wlkp.

2006 Zimowisko organizowane jest w Jasinii na Ukrainie, wiosną Szczep przejmuje **dhna Małgorzata Jackowiak** i wraz z Błękitną jedzie na obóz do Krzewin.

W marcu 2007 r., tuż po zimowisku w Wiśle powstaje Żeńska Drużyna Starszoharcerska „Ster” i wraz z innymi drużynami Błękitnej jedzie na obóz do Dzwonowa (fala – Drezno), na którym komendantką jest już **dhna Małgorzata Chełkowska**.

2008 Zimowisko odbywa się w Ustroniu. Ster i Cichociemni organizują po raz pierwszy turniej połączony z naborem wśród pierwszych klas w „Marcinku”. Na obóz Błękitna jedzie do Przyjezierza. Ster wygrywa Niezapominajkę – rajd Namiestnictwa Harcerki Hufca „Siódemka”. Błękitna pomaga przy remoncie Domu Dziecka na Swobodzie.

W styczniu 2009 zorganizowano zimowisko w Białce Tatrzańskiej, tuż po nim powstaje próbna męska drużyna HS, która wraz z Błękitną jedzie na obóz do Chartowa. Z okazji obchodów 90-lecia zostaje wydana płyta „Błękitnej czas”, na tę okazję przygotowano również nadanie nowej Buławy Szczepu oraz odremontowano harcówkę. Kohorta organizuje Rajd w Karkonosze. We wrześniu wędrownicy wyruszają na podróż do Pragi. Wznowiona zostaje działalność dwóch gromad zuchowych, żeńskich - Leśnych Duszków i męskich - Rycerzy Imperium. Ster ponownie wygrywa Niezapominajkę oraz otrzymuje tytuł Mistrzowskiej Drużyny Żeńskiej Hufca „Siódemka”. Pod koniec 2009r. do Błękitnej przechodzi drużyna z 57. Szczepu „Gniazdo” – Czarna Ręka z drużynowym – dh. Stanisławem Borowskim. Ster organizuje służbę w postaci zbiórki książek dla dzieci w Ghanie, zostaje nadana patronka – Kinga Choszcz.

W 2010 r. na zimowisko Błękitna jedzie do Zakopanego, na obóz do Strzeszyna, gdzie komendantką Szczepu jest już **dhna Zuzanna Kachlicka**, równolegle do obozu odbywa się też kolonia zuchowa w Łowyniu. Podczas obozu próbna drużyna męska HS zamyka okres próbny i otrzymuje nazwę „Formoza”. Kohorta wyrusza na Rajd w Góry Izerskie.

W roku 2011 zimowisko zorganizowano w Wiśle, obóz natomiast w Komorowie na Mazurach. „Błękitna” wspólnie z HKS „HADES” organizują jubileuszową – XXX. Edycję „Nietoperza” (harcerskiego, nocnego biegu na orientację). Z połączenia „Leśnych Duszków” i „Rycerzy Imperium” powstaje jedna gromada koedukacyjna – „Leśne Imperium”. Ster ponownie otrzymuje tytuł Drużyny Mistrzowskiej. W czerwcu odbywa się Rajd Steru do Gdańska – miejsca urodzin patronki oraz Kohorty w Góry Stołowe. W sierpniu Cichociemni jadą na obóz wędrowny w Tatry. Ponadto, wznawiają tradycję obecności na corocznych Zjazdach Cichociemnych w Warszawie organizowanych przez fundację Cichociemnych Spadochroniarzy Armii Krajowej oraz Jednostkę Wojskową GROM.

W 2012 r. zimowisko odbywa się w Szklarskiej Porębie, a obóz w Krągach. Na majówkę Więź wyrusza w Beskidy, a Cichociemni w Bieszczady. Kohorta podczas Rajdu zdobywa Góry Sowie. Z inicjatywy dh Jana Sowińskiego wznowiono publikację „Błękitnego Czasu”.

W 2013 r. zimowisko zorganizowano w Michałowicach, wiosną nowym komendantem zostaje **dh Jakub Olszyna**, który z Błękitną jedzie na obóz do Słońska. Część Błękitnej pojechała na Zlot Unii Najstarszych Drużyn Harcerskich Rzeczypospolitej w Łodzi, na którym Marszałkiem Unii została wybrana dhna Beata Dudek. W czerwcu Leśna jedzie na Rajd do Warszawy. Cichociemni podczas wędrownego w Pieninach i Tatrach spływają Dunajcem. Kohorta zdobywa tytuł Mistrzowskiej Drużyny Męskiej Hufca „Siódemka”, a Leśne Imperium tytuł Pogodnej Gromady. Wieź z piosenką „Szkłana Pogoda” wygrywa Kasjopeję – konkurs piosenki.

Rok 2014 rozpoczyna się od zimowiska w Zakopanem. Z inicjatywy dh Jakuba Olszyny, po 9 latach odbywa się IV. Harcerski Rajd Ekstremalny „Błękitny Grom”. W kwietniu „Błękitna” wraz z „Czternastką” (ZHR) organizuje Zlot UNDHR w Marcinku.

DRUŻYNOWI
“BŁĘKITNEJ CZTERNASTKI”

1919-1920 - Spychała
1920-1921 - Zabłocki
1921-1922 - Stefan Jarosz
1922-1923 - Stefan Krakowiecki
1923-1924 - Jan Jasiński
1924-1925 - Waclaw Janke
1925-1926 - Henryk Goc
 Dobrzycki Stanisław*
 Choynowski Mieczysław*
1926-1928 - Jan Jasiński
1928 - Koperski Wiktor
1928-1932 - Władysław Serafinowski
1932 - Ulryk Manthey
1932-1933 - Zbigniew Patrzykont
1933-1935 - Lesław Wierczyński
1935-1936 - Władysław Serafinowski
1936-1937 - Roman Łyczywek
1937-1938 - Bogusz Elbanowski
1938-1939 - Kazimierz Łaszewski
1945-1946 - Jerzy Sobczak

(*) - prawdopodobnie plutonowi

SZCZEPOWI
“BŁĘKITNEJ CZTERNASTKI”

1947-1949 - Stanisław Chmielewski
1957-1961 - Jerzy Chrzanowski
1961-1962 - Wiesław Szelejewski
1966-1968 - Jan Futro
1968-1969 - Magdalena Wiese
1969-1973 - Maciej Musiał
1973-1974 - Wojnarski Ryszard
1974-1975 - Mariola Samulska
1975-1976 - Krystyna Zierhoffer
1976-1979 - Zbigniew Woźny
1976-1978 - Stanisław Głodek**
1978-1979 - Krzysztof Koliński**
1979-1980 - Przemysław Smulski
1980-1981 - Hubert Sarrazin
1981-1985 - Wojciech Król
1985-1986 - Roman Karaś
1986-1988 - Aleksander Owsianowski
1988-1991 - Paweł Zygarłowski
1991-1993 - Włodzimierz Bogaczyk
1993-1996 - Paweł Martinek
1996-1998 - Maciej Graczyk
1998-2001 - Mariusz Przybyła
2001-2004 - Maciej skrzyd
2004-2006 - Adam Chełkowski
2006-2007 - Małgorzata Jackowiak
2007-2010 - Małgorzata Chełkowska
2010-2013 - Zuzanna Kachlicka
2013-obecnie - Jakub Olszyna

(**) - mianowani wbrew szczepowi komendanci
szczepeu

LISTA INSTRUKTORÓW HARCERSKICH "BŁĘKITNEJ CZTERNASTKI"

HARCMISTRZOWIE / HARCMISTRZYNIE

Lp.	Imię	Nazwisko	Funkcja	Lata	Uwagi
1	Włodzimierz	Bogaczyk	Szczepowy ,Błękitnej Czternastki Drużynowy I DM Cichociemni Drużynowy DM Załoga	1991 - 1993 1988 - 1989 1990 - 1991	
2	Jerzy	Chrzanowski	Szczepowy ,Błękitnej Czternastki Plutonowy 14 PDH	1957 - 1961 1945 - 1947	
3	Henryk	Goc	Drużynowy 14 PDH Komendant Gniazda Błękitnej 14	1926 - 1927 1927 - 1928	
4	Jakub	Golski	Drużynowy DM Załoga	1991 - 1992	
5	Maciej	Graczyk	Szczepowy Błękitnej Czternastki Drużynowy DM Kohorta	1996 - 1998 1993 - 1995	
6	Maciej	Gramacki	Drużynowy DM Załoga Drużynowy I DM Cichociemni Szczepowy Błękitnej Czternastki	1998 - 2000 2000 - 2001 2001 - 2004	
7	Agnieszka	Hyży	Przyboczna DZ Leśna	1994 - 1997	
8	Wacław	Janke	Drużynowy 14 PDH Z-ca Komendanta	1925 - 1926	
9	Jan	Jasiński	Drużynowy 14 PDH Drużynowy 14 PDH Opiekun drużyny 14 PDH	1923 - 1924 1927 - 1928 do 1939	
10	Tadeusz	Keller	Przyboczny 14 PDH	1939	
11	Lech	Lindecki	Drużynowy 14 PDHm	1968 - ?	
12	Roman	Łyczywek	Drużynowy 14 PDH	1936 - 1937	
13	Ulryk	Manthey	Drużynowy 14 PDH	1932	
14	Maciej	Mańkowski	Zastępowy	1957 - 1958	
15	Paweł	Martinek	Szczepowy Błękitnej Czternastki	1993 - 1996	
16	Maciej	Musiał	Szczepowy Błękitnej Czternastki	1969 - 1973	
17	Cezary	Pańczyszyn	Członek MKI	~1973	
18	Janusz	Rachlewicz	Lekarz Szczepu Błękitna Czternastka	1987 - 1999	
19	Mariola	Samulska	Szczepowa Błękitnej Czternastki Przewodnicząca MKI Drużynowa	1974 - 1975 do 1973 1973 - 1974	obecnie Musiał

20	Hubert	Sarrazin	Szczepowy Błękitnej Czternastki Drużynowy	1980 - 1981 1976 - 1978(?)	stopień harcmistrza zdobył w ZHR
21	Przemysław	Schulz	Członek MKI		
22	Władysław	Serafinowski	Drużynowy 14 PDH Drużynowy 14 PDH	1928 - 1932 1935 - 1936	
23	Jerzy	Sobczak	Drużynowy 14 PDH	1945 - 1946	
24	Piotr	Stawicki	Drużynowy 14 PDHm	1967 - 1968	
25	Krzysztof	Strzyżewski	Instruktor d/s sanitarnych szczepu	~1972	
26	Józef	Śmigaj	Przyboczny 14 PDH		
27	Tomasz	Talarczyk	Członek MKI	~1973	
28	Bogumila	Tykałowicz	Drużynowa DZ Więź	1997 - 2000	obecnie Opielewicz
29	Ryszard	Wojnarski	Szczepowy Błękitnej Czternastki Drużynowy 14 PDHm	1973 - 1974 1966 - 1967	
30	Krystyna	Zierhoffer - Hamerska	Szczepowa Błękitnej Czternastki Drużynowa	1975 - 1976 1974 - 1975	
31	Paweł	Zygarłowski	Szczepowy Błękitnej Czternastki Drużynowy I DM Cichociemni	1988 - 1991 1985 - 1986	

PODHARCMISTRZOWIE / PODHARCMISTRZYNI

Lp.	Imię	Nazwisko	Funkcja	Lata	Uwagi
1	Grażyna	Banaszkiewicz	Drużynowa 14 PDH	1969 - 1971	
2	Małgorzata	Chełkowska	drużynowa Więzi Szczepowa Błękitnej Czternastki	2005-2007 i 2008-2009 2007-2010	
3	Patrycja	Chrzanowska	Drużynowa DZ Więź Przewodnicząca KI Kłuszyn	1994 - 1997 1997 - 1998	obecnie Kurasińska
4	Marian	Dobecki	Przyboczny 14 PDH	1932 - 1933	obecnie o.Stanisław
5	Aleksander	Dominiczak	przyboczny Kohorty drużynowy Formozy drużynowy Cichociemnych kwatermistrz Szczepu	2008 2009-2011 2008-2009 i 2010-2012 2006-2008 i 2010-2012	Komendant Hufca Poznań „Siódemka”
6	Beata	Dudek	przyboczna Leśnej drużynowa Leśnych Duszków drużynowa Leśnego Imperium drużynowa Więzi	2009 2009-2011 2011-2013 od 2013	Namiestniczka Zuchów w Hufcu Poznań „Siódemka”
7	Władysław	Frankowski	Instruktor szczepu	1973 - 1975	

8	Jan	Futro	Drużynowy 14 PDHm Przewodniczący MKI Szczepowy	1965 - 1966 1966 - 1967 1965 - 1968	
9	Stanisław	Głodek	Komendant szczepu	1976 - 1978	
10	Jan	Gostomski	Przyboczny 14 PDH	1932	
11	Katarzyna	Graczyk	Drużynowa Róży Wiatrów	1998 - 2001	
13	Jadwiga	Gulińska	Drużynowa DŻ Skrzydła	1998 - 2000	
14	Jakub	Isański	Drużynowy DM NSZ Przewodniczący KI Kłuszyn	1998 - 1999 2001 - 2003	
15	Agata	Jaroszewska	Drużynowa DZ Więź	1991 - 1995	obecnie Jurga
16	Antoni	Jędrzejkowski	Instruktor szczepu - lekarz	1957 - ?	
17	Zuzanna	Kachlicka	drużynowa Steru drużynowa Więzi Szczepowa Błękitnej Czternastki	2007-2011 2011-2012 2010-2013	Z-ca komendanta Hufca Poznań „Siódemka”
18	Jakub	Kachlicki	Drużynowy DM Załoga Przewodniczący KI Kłuszyn	1995 - 1998 1998	
19	Roman	Karaś	Szczepowy Błękitnej Czternastki	1985 - 1986	
20	Romuald	Karp	Członek MKI	1974	
21	Krzysztof	Koliński	Komendant szczepu	1978 - 1979	
22	Wiktor	Koperski	Drużynowy 14 PDH	1928	
23	Wojciech	Król	Szczepowy Błękitnej Czternastki	1981 - 1985	
24	Monika	Liminowicz	Zastępowa DŻ Leśna	1992 - 1994	
25	Krystyna	Marczuk	Szeregowa	1979 - 1980	obecnie Woźniak
26	Hanna	Michałowska	Drużynowa DZ Leśna Przewodnicząca KI Kłuszyn	1992 - 1994 1996 - 1997	
27	Tadeusz	Narożny	Drużynowy drużyny A	1957 - 1959(?)	
28	Tomasz	Niewiadowski	Członek MKI		
29	Monika	Nowak	Drużynowa GZ Błękitni Rycerze Drużynowa GZ Błękitne Duszki	1993 - 1994 1994 - 1995	
30	Marian	Nowicki	Przyboczny 14 PDH	1935 - 1936	
31	Maria	Ochocka	Członek MKI	~1972	Obecnie Wojtas
32	Jakub	Olszyna	drużynowy Kohorty Szczepowy Błękitnej Czternastki drużynowy Cichociemnych	2011-2013 od 2013 od 2014	
33	Maurycy	Opielewicz	Przyboczny DM Załoga	od 1997	
34	Zbigniew	Patrzykont	Drużynowy 14 PDH	1932 - 1933	

35	Olgierd	Promiński	Instruktor szczepu	1979 - 1981	
36	Mariusz	Przybyła	Drużynowy DM Kohorta Drużynowy DM NSZ Szczepowy Przewodniczący KI Kłuszyn	1995 - 1998 1997 - 1998 1998 - 2001 1999 - 2001	
37	Andrzej	Skarzyński	Szeregowy	1948 - 1949	
38	Przemysław	Smulski	Szczepowy Błękitnej Czternastki	1979 - 1980	
39	Tadeusz	Strzałkowski	Drużynowy 85 PDH	1948 - 1949	
40	Agnieszka	Szczeszek	Drużynowa GZ Błękitne Duszki	1995 - 1997	
41	Wojciech	Szruc	drużynowy Rycerzy Imperium	2006-2007	Stopień podharc mistrza zdobył w ZHR
42	Adam	Śmigaj	Członek MKI	1972 - 1974	
43	Zdzisław	Śniegowski	Instruktor szczepu - wf	od 1957	
44	Lesław	Wierczyński	Drużynowy 14 PDH Prezes AKH	1933 - 1935 do 1937	
45	Mieczysław	Wnęk	Przyboczny 14 PDH	1927 - 1930	
46	Zbigniew	Woźny	Szczepowy Błękitnej Czternastki Drużynowy	1976 - 1979 1974 - 1975	
47	Jakub	Zygarłowski	Z-ca komendanta szczepu		

PRZEWODNICY / PRZEWODNICZKI

Lp	Imię	Nazwisko	Funkcja	Lata	Uwagi
1	Adam	Chełkowski	drużynowy Rycerzy Imperium Szczepowy Błękitnej Czternastki	2001-2004 2004-2006	
2	Agata	Gallas	drużynowa Leśnych Duszków	2006-2007	
3	Agata	Kachlicka	Przyboczna DŻ Więż		
4	Agata	Kostrzycka	Drużynowa DH Leśna Z-ca Komendanta Szczepu Przewodnicząca KI Kłuszyn	2001 - 2003 Od 2003 Od 2003	
5	Aldona	Kuroszczyk	Członek MKI	1973 - 1974	obecnie Sikorska
6	Aleksander	Owsianowski	Szczepowy Błękitnej Czternastki Drużynowy I DM Cichociemni	1986 - 1988 1986	
7	Aleksander	Siuda			
8	Aleksandra	Rajewska	Drużynowa DŻ Skrzydła	1995 - 1998	
9	Alicja	Podbielska	drużynowa Steru	2007	

10	Andrzej	Maszewski	Drużynowy	1975 - 1976	
11	Andrzej	Narożny			
12	Andrzej	Woźniak	Z-ca komendanta szczeplu Drużynowy I DM Cichociemni	1981 - 1982 1982 - 1985	
13	Anna	Chrzanowska	Przyboczna DZ Więź Z-ca komendanta szczeplu		
14	Anna	Kopeć	Drużynowa GZ Leśne Skrzaty Drużynowa GZ Leśne Duszki	1999 - 2001 2001 - 2002	
15	Anna	Sarrazin	Drużynowa	1975 - 1976	
16	Anna	Szylberg	Członek MKI	1973 - 1975	obecnie Klijewska
17	Anna	Wolna	Drużynowa DŻ Leśna Z-ca Komendanta szczeplu	1998 - 2001 2001 - 2002	
18	Anna	Żebryk			
19	Barbara	Stasińska	Drużynowa Drużyny Sanitarnej	1972 - 1973	
20	Bernadetta	Pawlak			
21	Bogusław	Mołodecki	Drużynowy	1975 - 1976	
22	Bożena	Szukala	Szeregowa	1995 - 1996	
23	Danuta	Bukowska	Członek MKI	od 1973	
24	Danuta	Kaszkarot	Drużynowa	1975 - 1976	Obecnie Michalak
25	Dariusz	Rynduch	Instruktor szczeplu	1981	
26	Dobrogniewa	Hajduczenia	Członek MKI Drużynowa 68 a PDH	1973	
27	Dominika	Dudek	drużynowa Leśnej	2009-2013	
28	Dorota	Goraj	drużynowa Leśnego Imperium	od 2013	
29	Dorota	Niedbala	Drużynowa DŻ Młodszo-harcerskiej	1989 - 1990	
30	Elżbieta	Fąk	Szeregowa		
31	Ewa	Jakubiak	drużynowa Leśnych Duszków	2002-2005	teraz Jakubiak- Grabowska
32	Ewa	Majchrzak	Członek MKI Przyboczna 90 PDH	1973	obecnie Małecka
33	Ewa	Matuszewska	Przyboczna DŻ Więź		
34	Ewa	Ratajczak	Drużynowa DŻ Leśna	1998	obecnie Graczyk
35	Genowefa	Kaczmarek	Przewodnicząca MK1 Instruktorka zuchowa	od 1973	obecnie Pietraszewska

36	Grzegorz	Postaremczak	Drużynowy GZ Błękitni Rycerze	1995 - 1998	
37	Hanna	Wesołowska			
38	Jan	Kraszewski	drużynowy Formozy	2010-2013	
39	Jan	Kurasiński	Drużynowy DM Załoga	1993 - 1995	
40	Janina	Fenrych	drużynowa Leśnej	2006-2009	teraz Antczak
41	Janusz	Kołowski			
42	Jerzy	Bobrowski			
43	Jędrzej	Polakowski	przyboczny Cichociemnych	2011	
44	Joanna	Rachlewicz	przyboczna Leśnej	2008-2011	
45	Joanna	Szruc	przyboczna Steru członkini komendy Szczepu	2008-2011 od 2011	
46	Joanna	Bratkowska	Drużynowa DZ Leśna	1996 - 1998	
47	Joanna	Kaniasta	Drużynowa GZ Leśne Skrzaty Z-ca Komendanta Szczepu	1997 - 1999 1999	
48	Joanna	Sterzyńska	Drużynowa DŻ Leśna	1991 - 1992	
49	Julia	Suwalska	drużynowa Steru	od 2011	
50	Katarzyna	Seelieb	drużynowa Więzi Drużynowa GZ Błękitne Duszki Przyboczna GZ Leśne Duszki	2002-2005 2000 - 2001 2001 - 2002	teraz Chełkowska
51	Katarzyna	Chrzanowska	Przyboczna DZ Więź		
52	Maciej	Parliński	Drużynowy Czerwonych Beretów	do 1973	
53	Magdalena	Ciesielska	Zastępowa DH Leśna	1992 - 1994	
54	Małgorzata	Jackowiak	drużynowa Leśnej Szczepowa Błękitnej Czternastki	2003-2006 2006-2007	
55	Małgorzata	Chrzanowska	Drużynowa DŻ Więź	1985 - 1987	obecnie Woźna
56	Małgorzata	Martinek	Przyboczna DŻ Więź		
57	Małgorzata	Namińska	Drużynowa	1979 (?)	obecnie Siuda
58	Małgorzata	Radomska	Przyboczna DŻ Więź		
59	Małgorzata	Więziołek	Drużynowa	1977 - 1978	
60	Marek	Banowski	Drużynowy I DM Cichociemni	1986 - 1988	
61	Marek	Domański	Drużynowy DM NSZ	2001	
62	Maria	Fenrych	Drużynowa DŻ Więź	1999 - 2002	
63	Maria	Grolik			

64	Maria	Tykałowicz	Drużynowa DŻ Więź	1987 - 1989	obecnie Bogaczyk
65	Marianna	Zimniewicz	drużynowa Więzi	2012	
66	Marta	Król	przyboczna Steru drużynowa Więzi	2008-2009 2009-2010	
67	Marta	Łukomska	Przyboczna DŻ Skrzydła		
68	Mateusz	Niedbala	Z-ca szczepowego, Przyboczny DM Załoga		
69	Michał	Krzysztofik	drużynowy Cichociemnych kwatremistrz Szczepu	2008-2009 2008-2010	
70	Michał	Martinek	Z-ca komendanta szczepu Drużynowy Drużyny Młodszoharcerskiej	do 1988 1988 - 1990	
71	Mikołaj	Słowiński			
72	Mirosław	Sworek	Członek MKI		
73	Monika	Brzozowska	Przyboczna DŻ Róża wiatrów	1999 - 2001	
74	Natalia	Wojewoda	drużynowa Leśnych Duszków	2005-2006	
75	Paweł	Seelieb	drużynowy Cichociemnych	2002-2004 i 2005-2006	
76	Piotr	Pisula	drużynowy Kohorty	2007-2011	
77	Piotr	Fiedorow	Z-ca komendanta szczepu	1988 - 1990	
78	Rafał	Kłaczyński	Drużynowy 86 PDH	1947 - 1948	
79	Rafał	Rudnicki			
80	Sławomir	Włodarczak			
81	Stanisław	Borowski	drużynowy Czarnej Ręki członek komendy Szczepu	2009-2011 od 2011	
82	Stanisław	Chmielewski	Szczepowy „Błękitnej Czternastki” Drużynowy 85 PDH	1947 - 1949 1947 - 1948	
83	Szymon	Gramacki	drużynowy Cichociemnych	2012-2014	
84	Teresa	Witkowska	Drużynowa	1977 - 1978	obecnie Woźna
85	Tomasz	Bratkowski	drużynowy Kohorty	2002-2007	
86	Tomasz	Baszkowski	Przewodniczący MKI	1967 - 1969	
87	Tomasz	Przybyła	Drużynowy DM NSZ	1999 - 2001	
88	Tomasz	Siuda	Drużynowy	1976 - 1978	
89	Violetta	Nowicka	Drużynowa DŻ Skrzydła		
90	Weronika	Tomaszewska	drużynowa Leśnej	od 2013	
91	Wiesław	Szelejewski	Szczepowy Błękitnej Czternastki	1961 - 1962	

92	Wiktor	Namysł	Drużynowy DM Kohorta	1991 - 1993	
93	Wojciech	Bednarski	Szef Forum Jazzowego		
94	Wojciech	Jedraszak	Drużynowy drużyny C	1957 - ?	
95	Zbigniew	Awzan	Przyboczny ,Czerwonych Beretów		
96	Zofia	Piotrowska	drużynowa Więzi	2007-2008	

INSTRUKTORZY BEZ STOPNIA INSTRUKTORSKIEGO

Lp.	Imię	Nazwisko	Funkcja	Lata	Uwagi
1	Marcin	Grottel	Drużynowy I DM Cichociemni	1985	
2	Jacek	Jakubiak	Drużynowy I DM Cichociemni	1980 - 1981	
3	Stanisław	Kachlicki	Drużynowy DM Kohorta	2000 - 2002	
4	Maria	Kuśnierz	Przyboczna DŻ Więź		
5	Małgorzata	Marciniak	Z-ca komendanta szczepu	obecnie Zygarłowska	
6	Hanna	Marczuk	Drużynowa III DŻ Koniczyny Drużynowa DŻ Więź	1981 - 1983 1983	
7	Hanna	Matuszewska	Z-ca komendanta szczepu	~1981	
8	Ewa	Mikołajczak	Z-ca komendanta szczepu		
9	Joanna	Mikołajczak	Drużynowa DŻ Więź	1989 - 1991	
10	Grzegorz	Rachlewicz	Drużynowy I DM Cichociemni	1981 - 1982	
11	Agnieszka	Remlein	Drużynowa DŻ Leśna	1994 - 1996	
12	Ryszard	Sowinski	Przyboczny I DM Cichociemni		
13	Maria	Walasiak	Drużynowa DŻ Więź	1984	

ORGANIZATORZY I FUNKCYJNI

Lp.	Imię	Nazwisko	Funkcja	Lata	Uwagi
1	Damita	Andrzejewska	Drużynowa	1974 - 1975	
2	Aleksandra	Aszkenazy	przyboczna Więzi	od 2012	
3	Renata	Baranowska	Drużynowa	1976 - 1977	
4	Magdalena	Bartz	Przyboczna Róży Wiatrów	2000 - 2001	
5	Jacek	Basiński	Członek MKI Drużynowy	1974	
6	Michał	Bień	przyboczny Cichociemnych	od 2014	

7	Agnieszka	Bosak	Drużynowa GZ Błękitni Rycerze	1998 - 2000	Obecnie Isańska
8	Katarzyna	Bręczewska	Członek MKI Instruktorka szczepu nr 90	obecnie Lech	
9	Rafał	Chełkowski	przyboczny Rycerzy Imperium	2010	
10	Anna	Chełminiak	Drużynowa GZ Błękitne Duszki	1998 - 2000	
11	Bartosz	Cibor	Drużynowy GZ Błękitni Rycerze	2000 - 2001	
12	Krystyna	Czajka			
13	Lilianna	Czyż			
14	Anna	Domagała	przyboczna Leśnych Duszków	2002-2005	
15	Ryszard	Gieryn			
16	Maciej	Gilski	drużynowy Kohorty	od 2013	
17	Ewa	Ginter	Próbna Gromada Zuchowa	2001	
18	Piotr	Głogowski	kwatermistrz Szczepu	od 2013	
19	Paweł	Gramacki	Próbna Drużyna Młodszoharcerska	2001	
20	Katarzyna	Grottel			
21	Jan	Grottel	drużynowy Cichociemnych	2004-2005	
22	Marlena	Grzechowiak	drużynowa Leśnych Duszków	2007-2009	
23	Małgorzata	Hellwing	Drużynowa	1973 - 1975	
24	Anna	Iwan	przyboczna Steru przyboczna Więzi	2009-2010 2010-2011	
25	Wojciech	Jakubiak	przyboczny Kohorty	2007-2008	
26	Radosław	Janas	Przyboczny GZ Błękitni Rycerze P.O.Drużynowego GZ Błękitni Rycerze Przyboczny GZ Rycerze Imperium	2000 - 2001 2001 2001 - 2003	
27	Wojciech	Jankowski	przyboczny Cichociemnych	od 2013	
28	Maciej	Jungerman	przyboczny Kohorty	2009	
29	Marysia	Kaczmarek	przyboczna Leśnej przyboczna Steru	2011 2011-2013	
30	Małgorzata	Kamińska			
31	Jakub	Karlic	przyboczny Cichociemnych	od 2013	

32	Iwona	Kłosowska	Drużynowa Drużyny Sanitarnej	1971 - 1972	obecnie Zajązkowska
33	Andrzej	Kokotek			
34	Maja	Kondziela	przyboczna Leśnej	2007	
35	Anna	Kostrzewa	przyboczna Leśnych Duszków	2007-2008	
36	Renata	Lange	obecnie Strzyżewska		
37	Marta	Łakomecka	przyboczna Więzi	2006-2007	
38	Katarzyna	Łęcka			
39	Anna	Malinowska	GZ Leśne Skrzaty	1999 - 2001	
40	Krzysztof	Matuszewski			
41	Aleksandra	Michalska	Przyboczna	1974 - 1976	
42	Krzystian	Mierkiewicz	Próbną Gromada zuchowa	2001	
43	Beata	Mikołajczak			
44	Jan	Mocek	drużynowy Formozy	od 2013	
45	Nawojka	Mocek	przyboczna Leśnej	2011	
46	Wojciech	Niedbała	Przyboczny DM NSZ	2001	
47	Maciej	Nowotarski	przyboczny Kohorty	2009	
48	Tomasz	Oziewicz	drużynowy Rycerzy Imperium	2004-2005	Zginął w 2007. Spoczywa na cmentarzu na Nowinie.
49	Joanna	Pękacz	przyboczna Steru	od 2013	
50	Michał	Rachlewicz	przyboczny Kohorty	2004-2006	
51	Dorota	Rachocka	Przyboczna Drużyny Sanitarnej	do 1973	
52	Violetta	Regulska			
53	Pola	Ruszkowska	drużynowa Więzi	2010	
54	Iwona	Saletnik	Instruktor szczepu	1981	
55	Iwona	Sarzyńska	Drużynowa Drużyny Turystycznej	1972 - 1973	
56	Renata	Sikorska	Drużynowa	1976 - 1977	
57	Artur	Słabuszewski	Drużynowy DM Kohorta	1997 - 2001	
58	Jan	Sowiński	przyboczny Leśnego Imperium	od 2012	
59	Alicja	Stadowska			
60	Bożena	Stopka	Przyboczna		obecnie Diakite
61	Andrzej	Strach			

62	Ewa	Szamańska	Przyboczna GZ Leśne Duszki	2001 - 2003	
63	Jędrzej	Szymański	przyboczny Rycerzy Imperium	2007-2008	
64	Marcin	Szymkowiak	Przyboczny DM NSZ	1999 - 2001	
65	Agata	Śmigielska	Drużynowa I DZ Drzazgi	1981 - 1982	
66	Irena	Śniewicz			
67	Bronisław	Taszycki	Przewodniczący KPH		
68	Tatiana	Tatarska	Drużynowa	1975 - 1976	
69	Aleksander	Tchórzewski	przyboczny Kohorty	2004-2005	
70	Szymon	Urbanowicz	Próbna Drużyna Młodszoharcerska	1999	
71	Danuta	Wawrzyniak	Drużynowa II DŻ Koniczyny Drużynowa DŻ Więź	1982 - 1983 1984 - 1985	obecnie Matuszewska
72	Konstanty	Wejman			
73	Lidia	Winiarska	przyboczna Leśnych Duszków	2009-2010	
74	Katarzyna	Wojewoda	przyboczna Więzi	od 2013	
75	Maria	Wojnarska	Drużynowa	1973	
76	Elżbieta	Woźniak	Instruktor szczepu d/s sanitarnych	1974 - 1975	
77	Dajana	Wylegała	przyboczna Więzi	2007-2008	
78	Aleksander	Zieliński	przyboczny Cichociemnych	2009-2010	
79	Marek	Zierhoffer	Przyboczny Drużyny Sanitarnej	1971 - 1972	
80	Adam	Zimniewicz	drużynowy Cichociemnych drużynowy Rycerzy Imperium	2006-2007 2007-2009	

DRUŻYNY HISTORYCZNIE DZIAŁAJĄCE W SZCZEPIE

Lata 1946-1949

Drużyna	14 PDH
Charakterystyka	Powstała w 1946 roku po podziale drużyny. Do roku 1947 pod nazwą funkcjonowała 14 „A”.
Drużynowi	1946 - Marian Rohrbach 1947 - Zygmunt Thiemm 1947 - Andrzej Ignaszak 1948 1948 - 1949

Drużyna	85 PDH
Charakterystyka	Powstała w 1946 roku po podziale drużyny. Do roku 1947 funkcjonowała pod nazwą 14 „B”.
Drużynowi	1946 - August Chełkowski 1947 - Stanisław Chmielewski 1947 - Tadeusz Strzałkowski 1948 1948 - 1949

Drużyna	86 PDH
Charakterystyka	Powstała w 1946 roku po podziale drużyny. Do roku 1947 funkcjonowała pod nazwą 14 „C”. Na przełomie 1947 i 1948 działalność drużyny czasowo zanikła.
Drużynowi	1946 - Zdzisław Kuhn 1947 - Rafał Kłaczyński 1947 - Jędrzej Słoniński 1948 1948 - 1949

Drużyna	Drużyny zuchowe
Charakterystyka	Drużyna zuchowa powstała na przełomie 1946 i 1947. W późniejszym okresie przekształciła się w Ośrodek Zuchowy w skład którego wchodziły conajmniej trzy drużyny
Drużynowi	Jerzy Balcerzak Jerzy Pałczyński Adam Sura

Lata 1957-1962

Drużyna	Drużyna A „Łaziki”
Charakterystyka	Drużyna najstarszych roczników - w końcowym okresie przybrała charakter kręgu starszoharcerskiego.
Drużynowi	1957 - ? Tadeusz Narożny

Drużyna	Drużyna B
Charakterystyka	
Drużynowi	1957 - ? Waclaw Baehr 1960 - ? Bogdan Cybiński

Drużyna	Drużyna C
Charakterystyka	
Drużynowi	1957 Marek Kuk 1957 - ? Wojciech Jędraszak 1960 - ? Wojciech Grabus

Drużyna	Drużyna D
Charakterystyka	

Drużynowi	1957	Lech Sikorski
	1957 - ?	Stanisław Chełkowski
	1960 - ?	Jacek Pietrzak

Lata 60-te

Drużyna	14 PDH Meska	
Charakterystyka		
Drużynowi	1964	Michał Gogolewski, Bogusław Michalak (*)
	1965	Grzegorz Bręborowicz (*)
	1965 -	Jan Futro
	1966	Ryszard Wojnarski
	1966 -	Piotr Stawicki
	1967	Lech Lindecki
	1967 -	
	1968	
	1968 - ?	

(*) - osoby występujące w dokumentach, prawdopodobnie nie prowadzili realnej pracy harcerskiej.

Drużyna	14 PDH Żeńska	
Charakterystyka		
Drużynowi	1969	Maria Hęćka
	1969 -	Grażyna Banaszekiewicz
	1971	

Drużyna	Młodzieżowy Krąg Instruktorski	
Charakterystyka		
Drużynowi	1966 -	Jan Futro
	1967	Tomasz Baszowski
	1967 -	Maciej Musiał
	1969	Jan Futro
	1969 - ?	Mariola Samulska
	1971 - ?	Genowefa Kaczmarek
	1973	
	1973 - ?	

Lata 70-te

Drużyna	Czerwone Berety
Charakterystyka	
Drużynowi	? - 1973 Maciej Parliński

Drużyna	Drużyna Sanitarna
Charakterystyka	
Drużynowi	1971 - Iwona Kłosowska 1972 Barbara Stasińska 1972 - 1973

Drużyna	Drużyna Turystyczna
Charakterystyka	
Drużynowi	1972 - Iwona Sarzyńska 1973

Rok harcerski	1973-1974
Drużynowi	Mariola Samulska Małgorzata Hellwing Stefan Samulski

Rok harcerski	1974-1975
Drużynowi	Krystyna Zierhoffer Małgorzata Hellwing Danuta Andrzejewska Zbigniew Woźny

Rok harcerski	1975-1976
---------------	------------------

Drużynowi	Tatiana Tatarska Danuta Kaszkarot Hanna Sarrazin Andrzej Maszewski Bogusław Mołodecki
-----------	---

Rok harcerski	1976-1977
Drużynowi	Renata Sikorska Aleksandra Skrzypczak Renata Baranowska Hubert Sarrazin - Drużyna Męska KOMANDOSI (?) Tomasz Siuda Jacek Michalski

Rok harcerski	1977-1978
Drużynowi	Małgorzata Więziołek Teresa Witkowska Hubert Sarrazin - Drużyna Męska KOMANDOSI Tomasz Siuda

Lata 80-te

Drużyna	I Drużyna Żeńska DRZAZGI	
Charakterystyka		
Drużynowi	1981	Marlena Sołtysiak
	1981	Agata Smigielska

Drużyna	II Drużyna Żeńska BLYSKAWICE	
Charakterystyka		
Drużynowi	1982 - 1983	Danuta Wawrzyniak

Drużyna	III Drużyna Żeńska KONICZYNY	
Charakterystyka		
Drużynowi	1981 - 1983	Hanna Marczuk

Drużyna	Drużyny młodszoharcerskie	
Charakterystyka	W końcu lat 80-tych pojawiła się inicjatywa powołania przez „Błękitną Czternastkę” drużyn młodszoharcerskich. Pierwsza inicjatywa realizowana była w oparciu o parafię w Kiekrzu. Drugie podejście to próba rozpoczęcia pracy w oparciu o Szkołę Podstawową nr 10 przy ul. Bosej. W efekcie trzeciej próby powstały DZ „Leśna ” i DM „Kohorta ” przy SP nr 10.	
Drużynowi	1988 - 1990 1989 - 1990 1990 - 1991	Michał Martinek - drużyna męska - Kiekrz Dorota Niedbała - drużyna żeńska - Kiekrz Michał Tomkowiak - SP nr 10

Lata 90-te - 2014

Drużyna	Drużyna Żeńska SKRZYDŁA im. Olgi Drahonowskiej-Małkowskiej
Charakterystyka	Powstała w 1995 roku i skupiała głównie harcerki z II LO. Od roku 1996 nosiła imię Olgi Drahonowskiej-Małkowskiej.
Drużynowi	1995 - Aleksandra Rajewska 1998 Jadwiga Gulińska 1998 - Violetta Nowicka 2000 2000 - 2001

Drużyna	Drużyna Męska Narodowe Siły Zbrojne
Charakterystyka	Starszoharcerska drużyna męska, która działała przy II LO.
Drużynowi	1997 - Mariusz Przybyła 1998 Jakub Isański 1998 - Tomasz Przybyła 1999 Marek Domański 1999 - 2001 2001

Drużyna	Drużyna Męska ZAŁOGA im. Cichociemnych
Charakterystyka	Założona w 1990 roku przez część członków byłej I DM CICHOCIEMNIE jako Starszoharcerska Drużyna „Załoga”, która w 1991 przyjęła imię Cichociemnych.
Drużynowi	1990 - Włodzimierz Bogaczyk 1991 Jakub Górski 1991 - Piotr Wiegandt 1992 Jan Kurasiński 1992 - Jakub Kachlicki 1993 Maciej Gramacki 1993 - 1995 1995 - 1998 1998 - 2000

Drużyna	Drużyna Harcerek „Róża Wiatrów”
---------	--

Charakterystyka	Drużyna młodszoharcerska, która funkcjonowała na os. Bajkowym.	
Drużynowi	1998 - 2001	Katarzyna Graczyk

Drużyna	Próbna Drużyna Męska	
Charakterystyka	Próbna drużyna młodszoharcerska, która funkcjonowała na os. Bajkowym.	
Drużynowi	1998 - 1999	Szymon Urbanowicz

Drużyna	Próbna Drużyna Męska	
Charakterystyka	Próbna drużyna funkcjonująca na os. Bajkowym	
Drużynowi	2001	Paweł Gramacki

Gromada	Gromada Zuchowa BŁĘKITNE DUSZKI	
Charakterystyka	Żeńska gromada zuchowa, która działała przy Szkole Podstawowej nr 10.	
Drużynowi	1993 - 1994	Iwona Balcerzak
	1994 - 1995	Monika Nowak
	1995 - 1997	Agnieszka Szczeszek
	1997 - 1998	Joanna Klemt
	1998 - 2000	Anna Chelminiak
	2000 - 2001	Katarzyna Seelieb

Gromada	Gromada Zuchowa BŁĘKITNI RYCERZE	
Charakterystyka	Męska gromada zuchowa, która działała przy Szkole Podstawowej nr 10.	

Drużynowi	1993 - 1994	Monika Nowak
	1994 - 1995	Michał Jaroszewski
	1995 - 1998	Grzegorz Postaremczak
	1998 - 2000	Agnieszka Bosak
	2000 - 2001	Bartosz Cibor

Gromada	Gromada Zuchowa LEŚNE SKRZATY	
Charakterystyka	Żeńska gromada zuchowa, która działała na os. Bajkowym.	
Drużynowi	1997 - 1999	Joanna Kaniasta
	1999 - 2001	Anna Kopec

Gromada	Próbna Gromada Zuchowa	
Charakterystyka	Próbna gromada zuchowa, która działała na Ławicy	
Drużynowi	2001	Ewa Ginter Krystian Mierkiewicz

Gromada	Gromada Zuchowa RYCERZE IMPERIUM	
Charakterystyka	Męska gromada zuchowa, w 2011 połączona z "Leśnymi Duszkami".	
Drużynowi	2001-2004	Adam Chełkowski
	2004-2005	Tomasz Oziewicz
	2006-2007	Wojciech Szmuc
	2007-2009	Adam Zimniewicz

Gromada	Gromada Zuchowa LEŚNE DUSZKI	
Charakterystyka	Żeńska gromada zuchowa, w 2011 połączona z "Rycerzami Imperium". Powstała w 2001 roku, z połączenia "Leśnych Skrzatów" i "Błękitnych Duszków"	
Drużynowi	2001-2002	Anna Kopec
	2002-2005	Ewa Jakubiak
	2005-2006	Natalia Wojewoda
	2006	Agata Gallas
	2006-2009	Marlena Grzechowiak
	2009-2011	Beata Dudek

**OBOZY I ZIMOWISKA
"BŁĘKITNEJ CZTERNASTKI"**

Rok	Obóz	Zimowisko
1922	Kosowo	
1923	Zakopane	
1924	Krościenko nad Dunajcem	
1925	Redłowo	
1926	Redłowo	
1927	Janowa Dolina (Wołyń)	
1928	Horoszowa (Podole)	
1929	Istebna	
1930	Szeszory	
1931	Muszyna	
1932	Jezioro Lot (k. Druskiennik)	
1933	Wędrowny przez Polesie	
1934	Węgierska Górka	
1935	Wierzbnik	Bukowina Tatrzańska
1936	brak obozu stałego	Bukowina
1937	Boszkowo	
1938	Tatarowo (Karpaty Wsch.), Mamaja (Morze Czarne)	
1939	Skorzęcin	
1947	Karolewo	Bierutowice i Przesieka
1948	brak obozu – zgrupowanie obozów VII Hufca Ostrowce (k. Żnina)	Karpacz
1949	Zgrupowanie obozów VII Hufca - Buszewo (k. Pniew)	
1957	Wisetka	
1958	Polana i Brenna	
1959	Dąb-Mukr (Puszcza Piska)	
1960	Zieleniec	Karpacz
1961	Małe Swornegacie	Szklarska Poręba
1962	Ostrzyce	
1965		Czarnków

Rok	Obóz	Zimowisko
1966	Nieszawka	
1967	Nieszawka	
1968	Nieszawka	
1971	Łagowa	
1972	Głusk	
1973	Mączniki	
1974	Lisuchy	
1975	obóz wędrowny nad morzem	Bystrzyca Kłocka
1976	wędrowny w Bieszczadach	Krosno
1977	Piławki	Lubniewice
1978	Śnietnica	Jodłowa
1979	Izby	Łużyce
1980	Radkowo	Komańcza
1981	Głusk	
1982	Jarkowice	
1983	Stężycza	Kowary
1984	Strzeszyn	Ujście Górne
1985	Sierosławek	Wójtowice
1986	Lubniewice	Jarkowice
1987	Stary Wierzychów	Poronin
1988	Sylczno	Zębie
1989	Borowe Młyny	Komańcza
1990	Dankowo	Dworaczek
1991	Ujsoły	Tylicz
1992	Supienie	Bańska Niżna
1993	Szczyrk	Wygonin
1994	Stare Załucze	Karpacz
1995	Lubin	Szlachtowa i Jaworki
1996	Banica	Gieraltów i Stójków
1997	Dziki(k. Szczecinka)	Murzasichl (k. Zakopanego)
1998	Stare Kielbonki	Mchawa
1999	Huta	Małe Ciche
2000	Brzeźno	Krasna i Luta
2001	Świeradów Zdrój	Szczawnica
2002	Huta Różaniecka, Elbrus, Ukraina	Zawoja-Wełcz

Rok	Obóz	Zimowisko
2003	Szymbark	Międzygórze
2004	Stołuń	Sindlerowy Młyn (Czechy)
2005	Ostrowiec	Trybsz
2006	Krzewiny	Jasinia
2007	Dzwonowo	Wisła
2008	Przyjezierze	Ustroń
2009	Chartowo	Białka Tatrzańska
2010	Strzeszyn	Zakopane
2011	Komorowo	Wisła
2012	Krąg	Szklarska Poręba
2013	Słońsk	Michałowice
2014		Zakopane

STOPKA REDAKCYJNA, PODZIĘKOWANIA

“Jednodniówki” w “Błękitnej” mają już dosyć długą tradycję i chyba zagościły już jako stały element kolejnych obchodzonych przez nas jubileuszów. Choć w tym roku zmieniliśmy nieco formę, to treść nadal ma ten sam, niezmienny wydźwięk - nasza historia i wszystko to, co osiągnęliśmy i czego nie osiągnęliśmy przez ostatnie 95 lat, jest dla nas - Czternastaków bardzo ważne i chcemy to pielęgnować. A jednym z efektów tego myślenia jest wszystko to, co można przeczytać w tym numerze “Jednodniówki”.

Dlatego za pracę włożoną w tę publikację, należą się szczególne podziękowania. Przede wszystkim chciałbym podziękować wszystkim poprzednim pokoleniom “Czternastaków”, bez których nie mielibyśmy czego aktualizować. A do zrobienia było całkiem sporo - dziękuję Asi Pękacz, za zaktualizowanie skryptu historii z poprzedniej jednodniówki, dziękuję Asi Szmuc, za stworzenie listy instruktorów działających w “Błękitnej” w latach 2004-2014”, dziękuję również Olkowi Dominiczakowi, który mimo natłoku zadań, zaktualizował listę obozów “Błękitnej” i stworzył mapę tychże, dostępną na stronie Szczepu (<http://blekitna.org/>) Podziękowania należą się również tobie czytelniku - za to, że zawiesiłeś tutaj wzrok i za to, że wierzysz w “Naszą Błękitną”.

Jan Sowiński

*Historia “Błękitnej Czternastki” - **Joanna Pękacz***

*Drużynowi i Szczepowi “Błękitnej” - **Beata Dudek***

*Lista instruktorów harcerskich “Błękitnej” - **Joanna Szmuc***

*Drużyny Historycznie działające w Szczepie - **Jan Sowiński***

*Obozy i zimowiska “Błękitnej” - **Aleksander Dominiczak***

II Część “Jednodniówki Wydanej z okazji 95 - lecia “Błękitnej Czternastki” im. Hetmana Stanisława Żółkiewskiego”

została przygotowana na podstawie:

”Jednodniówki Wydanej z okazji 85-lecia „Błękitnej Czternastki” im. hetmana Stanisława Żółkiewskiego oraz nadania Nowego Sztandaru”, wydanej 15 maja 2004 roku

Pod redakcją **Jana Sowińskiego**

XIV Szcep Harcerski
“Błękitna Czternastka”
im. Hetmana Stanisława Żółkiewskiego

ul. Bukowska 16
60-809 Poznań

<http://blekitna14.org/>
blekitna14@gmail.com